UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   1298 /STTTT-BCVTCNTT
V/v Đăng nhập cho công dân, doanh nghiệp,

tổ chức trên Hệ thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính tỉnh Lai Châu bằng tài

khoản định danh điện tử

Lai Châu, ngày  30  tháng  6  năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh;

- Tổ Công nghệ số cộng đồng.

Thực hiện công văn số 2464/UBND-KSTT ngày 28/6/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện Nghị định số 69/2024/NĐ-CP

ngày 25/6/2024 của Chính phủ quy định về định danh và xác thực điện tử.

Đến nay, Sở Thông tin và Truyền thông đã phối hợp với các đơn vị liên

quan hoàn thành việc thực hiện kết nối, chia sẻ dữ liệu giữa Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Lai Châu với Hệ thống định danh và xác thực

điện tử.

Để thực hiện giải quyết thủ tục hành chính bằng tài khoản định danh điện

tử, Sở Thông tin và Truyền thông gửi tài liệu hướng dẫn đăng nhập cho công dân,

doanh nghiệp, tổ chức trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh

Lai Châu.

Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện

quán triệt, phổ biến, hướng dẫn cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

thuộc phạm vi quản lý; UBND các huyện, thành phố chỉ đạo Tổ Công nghệ số

cộng đồng “đi từng ngõ, gõ từng nhà” thực hiện hướng dẫn người dân trên địa bàn

biết, truy cập và thực hiện thủ tục hành chính trên Hệ thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính tỉnh Lai Châu và Cổng Dịch vụ công quốc gia bằng tài khoản

định danh điện tử.

Trên đây là nội dung triển khai thực hiện thủ tục hành chính bằng tài khoản

định danh điện tử. Kính đề nghị Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương quan

tâm, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, BCVTCNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Sáu

		2024-06-30T15:53:07+0700
	Trần Văn Sáu

		2024-06-30T16:06:28+0700